
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
105/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
6 năm
1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc cho phép Hội Chữ thập đỏ Việt Nam thành lập Quỹ bảo trợ nạn nhân

chất độc da cam do chiến tranh ở Việt Nam

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Việt Nam và Bộ trưởng, Trưởng Ban Tổ chức -

Cán bộ Chính phủ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Hội Chữ thập đỏ Việt Nam thành lập "Quỹ bảo trợ nạn nhân chất độc da

cam do chiến tranh ở Việt Nam" (sau đây gọi tắt là Quỹ bảo trợ nạn nhân chất độc da cam),

nhằm mục đích huy động các nguồn tại trợ nhân đạo trong nước và quốc tế để giúp đỡ người

bị tác hại của chất độc da cam do chiến tranh ở Việt Nam.

Điều 2. Quỹ bảo trợ nạn nhân chất độc da cam hoạt động dưới sự chỉ đạo của Chủ tịch Hội

Chữ thập đỏ Việt Nam và được Nhà nước hỗ trợ một phần kinh phí hoạt động và một số lượng

biên chế cần thiết cho Quỹ.

Giao cho Bộ trưởng Bộ Tài chính thống nhất quy định mức hỗ trợ này trong từng thời kỳ.

Điều 3. Giao Bộ trưởng, Trưởng Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ chuẩn y Quy chế tổ chức

và hoạt động của Quỹ sau khi có ý kiến của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan có liên quan

thuộc Chính phủ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 5. Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, Bộ trưởng, Trưởng Ban Tổ chức - Cán bộ Chính

phủ và các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7704

